PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05 июля 2018 года

	№ 65/286

г. Вологда
Об изъятии и использовании списков избирателей по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
для уточнения Регистра избирателей, участников референдума
В соответствии с пунктом 4.3.2 Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей на выборах Президента Российской Федерации, пунктом 3.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Разрешить территориальным избирательным комиссиям изъять из опечатанных мешков или коробок списки избирателей по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (за исключением списка избирателей по избирательному участку № 304) в целях использования содержащихся в них сведений об избирателях для уточнения Регистра избирателей, участников референдума.

2. Информационному центру аппарата Избирательной комиссии Вологодской области (Р.Г. Ордин) осуществить уточнение Регистра избирателей, участников референдума с использованием вышеуказанных списков избирателей не позднее 1 ноября 2018 года и в этот же срок передать их в соответствующие территориальные избирательные комиссии.
3. Возложить ответственность за сохранность списков избирателей по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года до их передачи в территориальные избирательные комиссии на соответствующих работников информационного центра аппарата Избирательной комиссии Вологодской области в муниципальных районах и городских округах, контроль – на руководителя информационного центра аппарата Избирательной комиссии Вологодской области Р.Г. Ордина, определить в качестве мест хранения данных списков избирателей на этот период служебные кабинеты работников информационного центра аппарата Избирательной комиссии Вологодской области в муниципальных районах и городских округах, оборудованные комплексами средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы». Передачу вышеуказанных списков избирателей от территориальных избирательных комиссий работникам информационного центра аппарата Избирательной комиссии Вологодской области и их возврат осуществлять по акту.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на члена Избирательной комиссии Вологодской области О.Н. Шляпакова.

5. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии, работникам информационного центра аппарата Избирательной комиссии Вологодской области.
	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

Е.С. Виноградова

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов